P
 Sc,eta Ia nata oftd

4r .2
J . (-,--

eflt do  (mW

Iturama! 15 de Outubro de 2018.

Vereador do Borges de reitas

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FRUTAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA! MC
REF. INDICAÇÃO N° CM 263/2018

O Vereador que esta subs Z.., e' mio o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal, que determine ao departamento competente, a realizar obras tipo

tapa buracos ou recapeamento asfáltico nas vias públicas do Conjunto

Habitacional Newton Cardoso, neste município, principalmente na Rua Dr.

Sérgio da Cunha Garcia a qual necessita de reparos urgente.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se

encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do

tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado,

colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a

correta inftaestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como

por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Av. Prefeito Juca Pádua. 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543- CEP 38280-000